

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata miesięcznie 1.35 zł. —
Kwartalnie 4.00 zł. — Półrocznie 8.00
—: Rocznie 16.— złotych. —

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ul. Stolarska 6 Tel. 11018
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ:

1 strona wiersz 1/2	75 groszy.
Kawalka	50
Modułowa	40
Zwycię	30

„Pamiętaj, że jeśli cokolwiek kupujesz u żyda lub sprzedajesz żydowi dajesz mu zarobek i o ten zarobek powiększasz majątek żydowski a zmniejszasz nasz majątek polski.”

Do wspólnej wzywamy pracy do wspólnych wysiłków dla dobra Kraju.

Kraków, 22 października 1930.

Nie jest żadną tajemnicą, że w Małopolsce dzienników, które nie byłyby opnaowane przez żydów lub też pod ich nie stały wpływami, niema.

Jedynym takim pismem jest „Hasło Podwawelskie”, które atoli jest tygodnikiem i organem bojowym na polu antysemityzmu. Zwiększając się stale poczytność „Hasła Podwawelskiego”, stosami całymi napływające korespondencje ze wszystkich stron Kraju do Redakcji, domaganie się nieustanne naszych Czytelników o wydawanie niezależnego od nikogo a zatem i od żydów dziennika, skłaniają obecnych wydawców „Hasła Podwawelskiego” do przychylenia się do stałych próśb naszych zwolenników i podjęcia się wydawnictwa takiego pisma. Równocześnie z chęcią służenia społeczeństwu mało polskiemu jak najlepiej przez sianie zdrowego ziarna, nie zatrutego żadnym partyjnictwem czy stronniczością, na łamach bezpartyjnego, niezależnego dziennika, stawają obecnym wydawcom „Hasła Podwawelskiego” przed oczyma trudności, jakie z wydawaniem codziennego pisma są połączone.

Do przeprowadzenia zamysłu takiego w czyn, do zorganizowania takiego wydawnictwa, aby tak pod względem redakcyjnym jak technicznym stało na wyżynie i konkurować mogło skutecznie z innymi wydawnictwami tak pod względem treści jak i informacji, potrzebny koniecznie większy kapitał.

Aby zaś pismo takie nie było zależne tylko od jednostki, lecz by na straży jego działania stał większy i znacniejszy zastęp ludzi poważnych i rozumnych postanowili dzisiejsi nakładcy wspólnie z kilku chętnymi do zrealizowania tego zamysłu ludźmi, zawiązać Spółkę Wydawniczą celem wydawania dziennika. Spółka Wydawnicza obejmowałaby nietylko wydawnictwo, lecz również istnie-

jącą dziś drukarnię.

W tym celu zwracamy się do Wszystkich, którzyby chcieli przyczynić się do powstania tutaj w Polsce tak niezwykle potrzebnego dziennika bezpartyjnego i niezależnego, aby zechcieli do niżej podpisanego Wydawnictwa, podać swój adres, abyśmy mogli w jak najbliższym czasie zwołać pierwsze zebranie informacyjne - konstytucyjne, celem założenia Spółki Wydawniczej.

Nie wątpimy, że wśród naszych Czytelników i Zwolenników znajdzie się wielu życzliwych, którzyby przez nabycia udziałów umożliwili powstanie takiej Spółki Wydawniczej, która dla Polski wiele pożytecznego zdziałać mogła.

Wzywamy zatem do czynu Wszystkich, którym terazniejszość i przyszłość Kraju naszego, nie jest obojętną. Informacji udzielamy chętnie przez cały dzień w Redakcji „Hasła

Podwawelskiego”, Kraków Stolarska 6, telef. 110-18.

Do czynu zatem, do dzieła!

„Hasła Podwawelskiego”
Wydawnictwo

PRACOWNIA FUTER

WŁADYSŁAWA

MIODOŃSKIEGO

KRAKÓW, RYNEK GŁ. L. A-B 46.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące solidnie i tanio.

Pod rozwagę naszej inteligencji -- uwagi na czasie.

Kraków, 21 października 1930.

Z dawien dawna dąży żydostwo do skupiania się w pewnych ośrodkach przemysłowych, w dużych miastach a również i na pograniczach gdzie z łatwością uprawiać może przemyt i trudnić się kontrabandą. W obecnych czasach widzimy tę dążność żydostwa przejawiającą się w zalewie Górnego Śląska.

Warunki na Górnym Śląsku są dla szlachetnego i z wyzysku i oszustwa żyjącego żydostwa wprost ideal-

ne, wymarzone. Mają jeszcze wielu Niemców, do których ze wszystkich narodów największe czują nabożeństwo. Posługują się tam zatem językiem niemieckim, z Niemcami uprawiać mogą wspólną politykę, wrogą Polsce, w Niemczech, gdy tego potrzeba, znajdują obrońców i rzeczników własnych zamysłów, i odwzajemniają się im serdecznie i czule, wreszcie mają granicę przez koalicję tak nieudolnie nakreśloną, że z łatwością uprawiać mogą przemyt i wszel-

kie łajdackie interesy, nie znoszące światła dziennego. Im, żydom należy też zawdzięczać, że dzisiaj po tylu latach wolności na ulicach miast i w lokalach publicznych daleko więcej słyszy się język niemiecki jak w pierwszych latach po przejęciu Górnego

Sąd Okręgowy w Krakowie.
Wydział IV. karny.
Dnia 17 października 1930 r.
Sygn. IV. Pr. 71/30.

Sąd okręgowy — Wydział IV. karny na posiedzeniu niejawnym w dniu 17-go października 1930 roku po wysłuchaniu zdania Prokuratora Sądu Okręgowego wydał następujące

postanowienie.

Zatwierdza się po myśli § 489 pr. k. zarządzonej przez Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie dnia 12/X. 1930 r. a wykonanej przez Starostwo Grodzkie w Krakowie w dniu 12/X. 1930 r. konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie” Nr. 42. z daty Kraków 19/10 1930 r. z powodu treści artykułu zamieszczonego na stronie 7-jej pod napisem „Jeszcze sprawa p. H. Askenasego” i t. d. a to od słów „Jeszcze sprawa p. H. Askenasego” w całości wraz z tytułem, — oraz konfiskatę wywieszki noszącej ten sam tytuł, albowiem treść tegoż artykułu i wywieszki zawiera znamiona występku z §§ 488 i 493 u. k. i art. V ustawy z 17/XII. 1862. N8. Dżup. oraz przekroczenia z § 22 ustawy prasowej z 17/XII. 1862. N. 8. Dżup.

Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu i wywieszki.

Zakaz ten ma być ogłoszony w Dzienniku urzędowym, oraz w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma — „Hasło Podwawelskie”.

Cały nakład skonfiskowanego pisma ma być zniszczony.

Sędzia okręgowy.
Podpis nieczytelny.

OBUWIE

Z NAJLEPSZYCH TOWARÓW
RĘCZNEJ PRODUKCJI
Z WŁAŚCIWYCH PRACOWNI

PO NAJNIŻSZYCH CENACH

POLECA

WYTWÓRNIA OBUWIA

„FRANKO”

KRAKÓW,
FLORJAŃSKA 29
(w sieni)

NA SKŁADZIE

PRZYJMUJE SIĘ

BOGATY WYBÓR!!

ZAMÓWIENIA DO MIARY!

OSZCZĘDZAJCIE! — PRZEZ KUPNO DOBREGO OBUWIA!!

SREBRO, PLATERY, BRONZY

W NAJWIĘKSZYM WYBORZE

POLECA

M. JAKUBOWSKI

W KRAKOWIE: SUKIENNICE 26/27.

W KATOWICACH: POCZTOWA 12/14.

DOSTAWCA SĄDÓW — DYREKCJI KOLEI — GMINY
MIASTA KRAKOWA, BANKOWE I WIELU INSTYTUCYJ

Z. ZIEMBICKI

KRAKÓW, PLAC MARJACKI 2.

TELEFON 125-91.

TELEFON 125-91.

GŁÓWNY SKŁAD PAPIERU, PRZYBORÓW SZKOLNYCH i GALANTERJI. — PAPIERY RYSUNKOWE

KALKI PŁÓCIENNE

DOSTARCZA PIECZĘGIE GUMOWE I SZYLDY EMALJOWANE

CENY NISKIE — TOWAR PIERWSZORZĘDNY — WYSYŁKA ODWROTNA

Koncentryczny atak żydostwa Wszchświatowego na Niemcy

ŻYDZI GROŻĄ NIEMCOM ZRUJNOWANIEM FINANSOWEM I WYGLÓDZENIEM. — OBAWIAJĄ SIĘ OKRUCIENSTW W NIEMCZACH NA ICH WSPÓŁWYZNAWCACH. — WYKŁADAŁA SIĘ, ŻE JUŻ OBNIŻYLI KURS PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH NIEMIECKICH. — NIEMCY W ODPOWIEDZI ZAPOWIADAJĄ BEZWZGLĘDNĄ WALKĘ Z ŻYDAMI.

(Od własnego korespondenta.)

Berlin, 18 października 1930.

Niemcy posiadają obecnie nową za bawkę — ujeżdżanie w myśl programu Hitler'a po żydach, którzy tutaj w panicznym żyją strachu. Dość krzyknąć tylko: „Hitler kommt” — (Hitler idzie) a natychmiast żyd cichnie i stara się zniknąć.

Wszchświatowy Juda pieni się też, kryjąc w sobie obawę o rozruchy, z wściekłości i mobilizuje na całym świecie swe siły przeciw Niemcom.

Przypadkowo wpadła mi tutaj do ręki żydowska gazeta we francuskim języku, która wychodzi w Kairo, w Egipcie „L' Aurore” z dnia 25 września b. r. Uderzyły mnie wielkie nagłówki artykułu wstępnego:

„Wybory w Niemczech. — Antysemityzm tryumfuje, lecz kursy spadają — Jak żydzi odpowiadają na pogroźki Niemców”.

Artykuł ten omawia najprzód wyniki wyborów, które tak ocenia:

„Jestto wyzwaniem nacjonalistycznym (hitlerowców) cywilizacji całego świata. Jestto powrót do barbarzyństwa i niewolnictwa. Jestto czynne przyznanie się bandy buntowników i niesamowicie uderza, że ich przywódcy nie zostali dotąd pochwytani i uwięzieni.

Tak pisze żydowska gazeta w Kairo o wyniku wyborów i programie Hitlerowców dlatego, że głoszą antysemityzm i wypędzenie żydów z państwa.

A potem styl iście żydowski:

„Oślawiony szef bandytów nazywający się Hitler, nie jest zresztą Niemcem a tylko Austriakiem; nie ma to nic do rzeczy, bo jest to ta sama żybura.

Groźące niebezpieczeństwo pogromu zawisło dziś nad głowami żydów niemieckich jak miecz Damoklesa. Każdego momentu może być dane hasło do nieludzkich zbrodni. Przeżyjemy wówczas okrucieństwa tego rodzaju, jakich się dopuszczano w sierpniu 1914 r. na biednych Belgijczykach, podczas gdy ludzkość cała stała jak zakamieniała i nic nie czyniła. Temu należy przeciwdziałać, zanim będzie zapóźno”.

A teraz groźba, groźba iście żydowska, zdradzająca rasową pewność siebie. Odróż tak piszą w Kairo:

„Niechaj zatem społeczność żydowska wszystkich krajów, w której ustach nigdy nie było puste słowo w sytuacjach, podobnych dzisiejszej, stwierdzi, że ma większą władzę niż kiedykolwiek. W Ameryce, w Anglii niemieckie papiery wartościowe i akcje spadły, bo je wszyscy żydowscy finansisci rzucili na rynek. A jeżeli Niemcom słowa i uczucia nie wystarczą, dobrze, to ich wówczas uchwycimy przez gospodarcze zniszczenie i głód”.

Tak przemawia Wszchjuda, bo w Niemczech pozwoliła sobie pewna partja wypisać bez ogródek na swych sztandarach: „precz z żydami”.

Biedni ci, prześladowani żydzi, którzy w historii świata tak gorzkiej zaznają niesprawiedliwości, jak oni się dobrze znają na brutalnej polityce gwałtu. Bezcelność tego żydowskiego pismo w Kairze przechodzi nawet bezcelność prasy żydowskiej w Pol-

sce. Bo, czem dzisiaj grożą Niemcom, tem jutro zagrożą Francji, Belgii, Anglii, Stanom Zjednoczonym, całemu światu!

I właśnie to jest objawem żydostwa światowego w walce ze światem całym, że cechą jego jest aż do nie-

ludzkich granic posunięta brutalność.

A neutralność tego wszchświatowego żydostwa jest wszędzie ta sama, czy na Nalewkach w Warszawie, czy na Kazimierzu w Krakowie, czy w Kairo, czy w Nowym Jorku, czy w Szanghaju czy Sydney.

Żydowski dom towarowy silniejszy jak arcybiskup w Kolonii w Niemczech.

(Od własnego korespondenta.)

Kolonja, 10 października 1930

Na co sobie żydostwo już w Niemczech pozwala, niech tego dowodem będzie następujący fakt:

W Nadrenji istnieje małe miasteczko Kessenich. Proboszcz tamtejszy jak i jego kapelan (wikary) byli niezwykłe lubiani. To było żydom tamtejszym drzazgą w oku. Na wszelki możliwy sposób starali się zdyskredytować i szańbić obu księży w oczach parafjan. Nie udawało im się to, lecz od czegoż wytrwałość żydowska.

Krótko przed wyborami do parlamentu niemieckiego, nawoływał kapelan B. na pewnym zebraniu kobiet, by kobiety nie uskuteczniały zakupów u Tietza (żydowski dom towarowy — Red.), lecz popierały przedewszystkiem swych współwyznawców, t. j. katolików.

Zakotłowało wśród żydów, gdy się o tem dowiedzieli. Rzecznikiem ich żydowskich interesów czyli po polsku „szabesgojem” stał się pewien katechizator Marx. Kiedy do składu jego przyszła pewna kobietka po zakup, oświadczył jej, że może sobie wybrać jaką tylko chce kielbasę, jeżeli mu dokładnie opowie, co ksiądz kapelan na owem zebraniu mówił.

Kobietka nie zdając sobie z niczego sprawy, opowiedziała, co ksiądz mówił. Następnym tego było, że Kolońska Centrala Bawelniąna wystosowała list do arcybiskupa, w którym domagała się ukarania kapelana

za jego krzywdzące w Bonn wynurzenia. Załączono groźbę, że jeżeli to nie nastąpi, to natychmiast zwolniony zostanie cały personal katolicki domu towarowego.

I żydzi dopięli swego. Kapelana B. z Kessenich natychmiast władze przełożone usunęły.

Teraz w całej Nadrenji płacz i zgrzytanie zębami. Albowiem głosowano tam na listę centrową, katolicką, na której postawiono również

Raz kiedyś świat chrześcijański z nimi będzie się musiał obliczyć.

Stefan Sredzki.

PIJCIE PIWO ←

OKOCIMSKIE

„MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER,
W SEZONIE ZIMOWYM
ŚWIĘTOJAŃSKIE”.

Austria opanowana zupełnie przez żydów.

ŻYDZI CHCĄ STWORZYĆ STRONNICTWO ŚREDNIEGO STANU. — CHCĄ BYĆ KLINEM MIĘDZY SOCJALNĄ DEMOKRACJĄ A CHRZEŚCIJAŃSKIMI SOCJALISTAMI. — ŻYDZI LICZĄ W AUSTRJI CZWIERĆ MILJONA LUDNOŚCI, Z PRZECHRTAMI PÓŁ MILJONA NA 6 I PÓŁ OGÓLNEJ LUDNOŚCI.

Wiedeń, 13 października 1930.

Żydzi w Austrii, którzy coraz to więcej kraj ten ujarzmiają, pokładają wszelkie swe nadzieje na byłym kanclerzu Schober'ze, który usiłuje stworzyć tu stronnictwo średniego stanu. Żydzi zasililiby natychmiast to stronnictwo, by wbić się jak klin między socjalną demokrację i chrześcijańskich socjalistów, przez to stać się językiem u wagi i jątrzyć i judzić jednych na drugich, a samym panować.

Jak dalece już żydzi opanowali Austrię, jak w niej bobrują i wichrzą, o wyniku z cynicznych wprost uwag, jakie przesłał korespondent Berliner Tageblattowi, a które zamieszczone zostały w nr. 476 tegoż pisma.

Czytamy tam: Głównym czynnikiem liberalizmu w Austrii są demo-

kratyczne gazety żydostwa austriackiego i ich czytelnicy. Gazety te odwróciły się z niechęci do praktyk podatkowych (żydom podatki nigdzie nie na rękę — Red.) gminy Wiednia już dawno od socjalnej demokracji a zbliżyły się do średniego stanu.

Z antysemityzmem lub nieantysemityzmem utrwała się lub upada każde zwycięstwo bloku obywatelskiego. Inaczej jak na południu lub na zachodzie Europy rządzi w Austrii zupełnie liczebnie sprawa żydowska. W państwie tem, liczącem 6 i pół miliona ludności, wynosi liczba żydów ćwierć mil., liczba potomków żydów (przechrtów) i tych, co ze żydami są spowinowaceni i spokrewnieni, drugie tyle. Jak widzimy uczuciowo musi się przeciw antysemityzmowi opowiadać pół miliona ludzi, czyli co

trzynasty człowiek.

Austria niema się jako mały kraj co śmiać w sprawie żydowskiej. Prawie że w gorszym jest położeniu jak Polska, bo tam tego obdartego, śmierdzącego, zacofanego, nieokrzesanego niekulturalnego motłochu żydowskiego jak w Polsce niema, lecz finansowo dość zamożna i uspołeczniona zbija zważta masa żydowska, dążąca do świadomości do zagarnięcia w swe ręce rządów państwa.

AKWIZYTATORZY

za kaucją znajdują zaraz posadę

Zgłoszenia do Administracji „Hasła Podwawelskiego” Kraków Stolarska 6

Drukarnia Ludwika Gronusia i Ski

KRAKÓW, ULICA STOLARSKA L. 6. TELEFON NR. 11018

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype”, najnowsze pospieszne i rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Geny nader przystępne.

Geny nader przystępne

KATOLICKIE FIRMY GODNE POLECENIA:

KRAKÓW

Berger Tadeusz, Kraków, Szewska 22. tel. 119-03. — Gramofony, płyty kapelusze i zagraniczne. Przybory i naprawy. — Radio. — Rowery. —

Żartosiwicz Ludwik, Restauracja „Pod Ratuszem”, Kraków, Rynek gł. 30.

Żobrowski Julian, handel kolonialny i delikatesów. — Wina, Wódki i Konjaki. — Kraków, Łobzowska 6. Tel. 2438.

Bartoszewski A. Kraków, św. Jana 1. 3 w podwórku. — Wykonuje wszelkie prace w zakresie szlifierni wchodzące jak ostrzenie brzytw, noży i t. p. oraz nielutowanie części do aut, rowerów i inne. Wykonanie solidne, ceny przystępne.

Bigos Stanisław, Kraków, Karmelińska 12. Na sezon zimowy poleca kapelusze, Pul lowery — trykotaże oraz wszelkie artykuły modno męskie.

Cyankiewicz Józef, najsolidniejszy sklep zegarmistrzowski-jubilerski, Kraków ulica Sławkowska 1.

Drukarnia Ludwik Gronus i Ska, Kraków, ul. Stolarska 6.

Dziedziniewicz Józef, Skład farb i materiałów, Kraków, ul. Czarnowiejska 39.

Droguerja spadk. Mra St. Milerowicza i Ska dawniej Mr. Fr. Zopoth i Ska Kraków, ul. Sienna 12. — Poleca perfumy, kosmetyki, opatrunki, oraz wszelkie zioła według metody leczenia Ks. Kneippa.

„Dom Sportu Polskiego” Kraków, ul. Długa 36, poleca pantofle, koszulki i spodnie gimnastyczne, oraz wszelkie przybory sportowe. Na sezon zimowy narty, sanki, łyżwy. — Szkołom, Wojsku i klubom rabat. — Sklep otwarty przez cały dzień.

Droguerja Stefan z rzya, Kraków, ul. Wisła 6. tel. 13609. — Zioła, leki, mydła, perfumy, wody kolońskie. — Duży obrót — mały zysk.

Fabryka wszelkie rodzaju poleca i wykonuje przeróbki i reparacje po cenach konkurencyjnych Pierwszorzędna Pracownia Euter Emila Kotarby w Krakowie, ul. Jagiellońska 7-a. — Ceny konkurencyjne. Towar i wykonanie pierwszorzędne.

Fabryka mebli żelaznych, metalowych oraz wyrobów budowlanych, Antoni Pogorzelski, Kraków, ul. św. Łazarza 9, tel. 0098, ul. Mikołajska 3, tel. 3588.

„Grafika” Fr. Terakowski i Ska, Kraków, Gołębia 3. Wielki wybór wszelkich materiałów oraz narzędzi dla przemysłu introligatorskiego jakoteż i dla amatorów.

Jórasz Józef, Korczyn, powiat Krosno, — Przemysł tkacki. — Znakomite płótna

Jarosz K. i Ska właśc. Jan Janusz i Karol Jarosz, Kraków, Florjańska 35, róg św. Marka. Tel. 12329. poleca Płaszcz damskie, Ubrania męskie, Palta, Raglany, Smokingi, Bieliznę, Obuwie męskie i damskie, Mundurki sportowe.

Kapera Wojciech składy obuwia, Kraków, ul. Sławkowska 11 i 24. Filja św. Tomasz 19.

R. Kowalski, Kraków, ul. Wiślna 8. Fabryka, skład płócien i bielizny.

Maruńczak Michał, Skład materiałów chirurgicznych i sanitarnych, Kraków, ul. Sławkowska 10.

Nikiel J. A. Skład instrumentów muzycznych, Kraków, Szewska 2.

Obuwie wytwórnia „Franko” Kraków, ul. Florjańska 29 w sieni.

Piwo okocimskie barona J. Götza w Okocimie.

Piwo żywieckie, browar Arcyksiążęcy w Żywcu.

Pracownia szklarska Romana Kwiatkowskiego obecnie H. Wątrobowej Kraków, Szewska 9, wejście Jagiellońska 6, wykonuje wszelkie roboty w zakresie szklarskim wchodzące, jakoteż oprawy obrazów, oraz akwarja, terarja i wiwarja po cenach b. przystępnych.

Spółka Jan. Skład dodatków krawieckich, Kraków Tomasz 24.

Skład materiałów na wszelkie roboty ręczne. Specjalność: Artykuły D. M. C. — Kraków Sukiennice 30. — Helena Godziszewska.

Skórczewski A. i Polakiewicz, Kraków, ul. Florjańska 13. Bielizna i kapelusze.

Szkolne: Feczki, Torby skórzane, ceratowe paski, Rysownice, Przykładnice, Cyrkle, Przybory biurowe, oraz Dział zabawek i kosmetyki: Zamówienia z prowincji zaspawia się szybko, ceny niskie „Nasz Papier”, Kraków, ul. Krupnicza 12.

Szczurkowski C. Kraków, Grodzka 2. Handel przyborów do szycia, haftu i krawieczyny, poleca pończochy i rękawiczki oraz skład zabawek, gier towarzyskich, lalek, koni na biegunach, gier sportowych i t. d.

Szucha Roman, Kraków, ul. Florjańska 40 poleca kapelusze, bieliznę, rękawiczki, szarpetki, Pektoraliki-Koloradki gumowe dla PT. Księży.

STEFAN PORĘBSKI, Kraków, RYNEK GŁ. L. 32 poleca: torebki damskie, teki na papieru, portfele, portmonetki, walizki fibrowe, oraz stale wielki wybór zabawek.

Stolarski Tadeusz, Kraków, ul. Szpitalna 25 Zakład artystyczno-stolarski, wykonuje wszelkie roboty w zakresie ten wchodzące po cenach nader przystępnych oraz dobrego materiału.

Ślusarnia Józefa Pogorzelskiego, Kraków Grzegorzki 43. Telefon 13687.

Węglarski Michał, Kraków, ul. Gołębia 5 telefon 1518. krawiec męski i damski

Zakład Dentystyczny, Strzelbicki Stanisław Kraków, ul. Florjańska 15.



INSTRUMENTA MUZYCZNE
dęte smyczkowe oraz części zapasowe do tychże. Stare instrumenta naprawia, zestrzaja kupuje lub wymienia na nowe

Józef Nikiel
Kraków, Szewska 2
Wszelkie porady przy zakładaniu i kompletowaniu zespołów orkiestralnych, udziela bezpłatnie.

OSZCZĘDNOŚĆ
jest zaletą każdej gospodyni, stwarza dobrobyt i usuwa troski o codzienne potrzeby

Doskonałą sposobnością **OSZCZĘDZANIA** jest zaopatrywanie się w artykuły pierwszej potrzeby u firmy:

HENRYK OSKARBSKI i Ska
KRAKÓW, SZEWSKA L. 2.
TELEFON 118-16

która posiada na składzie towary z pierwszych źródeł i sprzedaje je po cenach nader niskich

Codziennie świeżo palona kawa.

SZLIFIERNIA SZKŁA I LUSTER
KAZIMIERZA WOROŃCIECKIEGO
w KRAKOWIE, plac Szczepański 1. 7.

wykonuje
Lustra belgijskie czeskie, szyby szlifowane do psych, szaf i kredensów, lustra do lokali i buduarów
Lustra do łazienek wszelkich rozmiarów
Wyrabia gabloty szklane.

Odnawia stare lustra
Ceny konkurencyjne

PŁÓTNA KORCZYŃSKIE
piękne i trwałe na wszelkie bielizny. — Dymki, Dreliszki, Obrusy, Chusteczki, Ręczniki, Scierki, Cajgi-płastiki, Struks, Materje, Materace, Leżaki, Chodniki i t. p. wyroby tkackie lepsze gatunki, poleca po cenach znizonych

J. JÓRASZ
— PRZEMYSŁ TKACKI —
KORCZYNA
— POWIAT KROSNO —

(Próbki przesyła po nadesłaniu znaczka pocztowego na 1 złoty w liście).

PRACOWNIA MALARSKO-KOŚCIELNA „STYL”
KRAKÓW, RAKOWICKA L. 1.

maluje na dogodnych warunkach wnętrza kościołów wszystkimi monumentalnymi technikami, jak: tempera, olejowa, kazejno-wapienne fresko-olejno i t. p. Najdokładniejsze projekty w skali, wykonane w własnym zakresie firma dostarcza na żądanie GRATIS, jakoteż udziela bezinteresownie fachowych rad, bez żadnego zobowiązania klienta. Prospektami, fotografiami wykonanych prac, referencjami OSÓB DUCHOWNYCH, każdej chwili służy się — na żądanie — przyjeżdżamy bez zwrotu kosztów podróży.

Warszawski Skład Przyborów Fotograficznych
Telefon 11428 Kraków, Szewska L. 2. Telefon 11428
poleca
aparaty, przybory fotograficzne oraz wykonuje wszelkie roboty w zakresie fotografii wchodzące
Specjalność: Aparaty projekcyjne i kinowe

PRZEPISUJE na maszynie 50 gr. za stronę, kopja 10 gr. Papier daję swój.
POWIELAM 100 odbitek za zł. 5.50, dalsze sto tylko 2 złote.
PISZE na matrycach woskowych po zł. 1.20 wraz z materiałem.

„CYKLOSTYL”
KRAKÓW, GARBARSKA 7.

NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY
Płaszcz, kostjomy, suknie damskie oraz ubrania męskie i t. p.
wykonuje solidnie według najnowszych żurnali.
Ceny przystępne. Ceny przystępne.

Zakład Krawiecki
Józef Faradz sz
Kraków, Gołębia 16

PRACOWNIA KRAWIECKA MICHAŁA PIWOWARCZYKA
KRAKÓW, UL. STAROWIŚLNA L. 36.
Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres krawiectwa, a mianowicie: wszelkie dostawy dla straży pożarnej i wszelkie inne dostawy po bardzo przystępnych cenach.

DROGUERJA
spadk. Mra ST. MILEROWICZA i Ska
— dawniej —
Mr. FR. ZOPOTH i Ska
KRAKÓW, ULICA SIENNA 12,

Poleca perfumy, kosmetyki, opatrunki, artykuły gospodarcze, specyfiky, w o d y mineralne. Specjalny skład wszelkich ziół leczniczych oraz wszelkich środków leczniczych według metody Ks. prał. Seb. KNEIPPA

Ś. + P.
ZMARŁYM
Tablice i Napsy na Nagrobki i Krzyże emalowane i odlwane z brązu i cynku wykonuje
POLSKI ZAKŁAD RYTOW.
♦ J. WALENTA ♦
Kraków, Sławkowska 3. (Hotel Saski)

GRY towarzyskie, **KASETKI** na Karty i inne, oraz **TOREBKI DAMSKIE**, **Portmonetki** — **Portfele** — **MANICURY**
poleca najtaniej
STEFAN PORĘBSKI Kraków Rynek Gł. 32

OBUWIE
trwałe i śniegowce tylko
w firmie
J. PALONEK
Kraków, Rynek gł. 7. w podw. i Zwierzyniecka 5.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie wulkanizacji wchodzące szybko i solidnie po cenach umiarkowanych.
Górnoślązki Zakład Wulkanizacyjny
opon i dętek samochodowych
Mieczysław Chrzan
w Krakowie mieści się w Auto Garage „Stop” ul. Berka Joselewicza.

SPECJALNY BANDAŻYSTA A. M. MIRKIEWICZ
FACHOWIEC OD LAT 40
KRAKÓW, MOSTOWA L. 4
Poleca bandaże przepuklinowe własnych wyrobów i ulepszeń, bardzo praktyczne i wygodne w noszeniu. Również paski bez sprężyn, nowych systemów. Pasy brzuszne oraz po operacyjne i t. p.
Listowne wyjaśnienia (z naciskiem na odpowiedź.)
Ostrzega się przed blagierami niefachowymi, którzy narażają na różne przykrości.

Mleczarnia Postępowa i Restauracja
M. CHMURA i R. ZAWILINSKA
św. Jana 13 róg św. Marka 16.
Lokal otwarty od godz. 6 rano do 10 wieczór
Poleca swoją kuchnię znaną z dobroci wszystkie potrawy sporządzane są tylko na masle.
Obsługa szybka i rzetelna

Poleca się Sz. Publiczności
M. Chmura i R. Zawilińska

MIODOSYTNIKA KAZIMIERZA ROBACKIEGO
założona w roku 1841.
poleca wszelkie miody, tak do picia, jak i lecznicze od najstarszych.
KRAKÓW, SŁAWKOWSKA 26.